令和８年２月５日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部政策企画課長

        「奉仕」の理念で地域社会の発展を応援！！

 長岡長生ライオンズクラブが寄附金を贈呈

このたび、長岡長生ライオンズクラブから、平和の尊さを発信する取り組みへの一

助として、寄附金を長岡市へ寄贈いただくことになりました。

結成３５周年の節目に記念事業としてご寄附いただくもので、市は、この寄附金を、

長岡戦災資料館移転整備事業費※の一部に充てさせていただきます。

つきましては、下記のとおり贈呈式を行いますので、ぜひ取材くださるようお願い

いたします。

寄附金贈呈式

１ 日 時  ２月９日（月）午前１１時から（３０分程度）

２ 会 場  アオーレ長岡 東棟４階 第一応接室

            （長岡市大手通１－４－１０）

３ 内 容  寄附金（３５０，０００円）目録の贈呈

４ 出席者  寄贈側 長岡長生ライオンズクラブ

            会長 小林 彰  様（小林彰法律事務所）

            幹事 関川 卓至 様（㈱関川組）

             会計 今井 雅人 様（㈲今萬マイクロコピーセンター）

             ３５周年事業実行委員長

                渡邊 泰崇 様（ワタナベグループ）

             ３５周年事業担当理事

                桐生 伸一 様（㈱玉源）

             ＰＲ・ＩＴ委員会委員長

                池田 清一 様（㈱魚沼運輸）

        受納側  長岡市長        磯田 達伸

             地方創生推進部長       五十嵐 智行

             総務部長        水内 智憲

 ※長岡戦災資料館移転整備事業

昭和２０年７月２０日の模擬原子爆弾の投下と同年８月１日の焼夷弾爆撃によって、現

在わかっているだけで１,４８９人の尊い生命が失われました。新潟県内唯一の大規模戦災

都市である長岡市は、絶対に風化させてはならない長岡空襲の史実を後世へ伝えるために、

慰霊と平和を尊ぶ想いを発信するための恒久的な伝承施設として長岡戦災資料館をリニュ

ーアルします。

問い合わせ：政策企画課 中村

TEL：０２５８－３９－２２０４

長岡市